

Pedido de Esclarecimento – PLAE 37/2023

(05/12/2023)

Questionamento 01: Qual a escala utilizada no Aeroporto? 6x2 ou 5x2?

Resposta 01: A escala utilizada no Aeroporto é de 6x2.

Questionamento 02: 57 é o número de postos ou número de empregados?

Resposta 02: Conforme o item 2.2 Detalhamento do objeto do Termo de Referência, a contratação prevê a aplicação de 57 APACs inspeção e 12 APACs Supervisor por turno, distribuídos entre os módulos nos dias e horários definidos na tabela.

Questionamento 03: O valor a ser lançado no Comprasnet é o unitário por grupo?

Resposta 03: O valor a ser lançado no Comprasnet será o total por item. Ex.: Item 1 – valor total (quantidade de funcionários x 24 meses x valor unitário do funcionário).